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Protokół Nr 23/2012 

z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady 

Miejskiej w Strykowie,  

które odbyło się w dniu 20 czerwca  2012 r. 

 

Posiedzenie Komisji prowadził jej przewodniczący radny Włodzimierz Grochocki.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji wg załączonej listy obecności oraz osoby 

zaproszone zgodnie z listą obecności. 

Porządek posiedzenia : 

 

1. Analiza działalności jednostek OSP z terenu Gminy Stryków.  

2. Ustalenie planu pracy Komisji na II półrocze 2012 r. 

3. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 Analiza działalności jednostek OSP z terenu Gminy Stryków.  

 

W Gminie Stryków istnieje  10 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej ( typu ,, S ˮ- 

samochodowe)  w następujących miejscowościach: w Strykowie , Dobrej , Gozdowie , 

Bratoszewicach , Kiełminie ,Koźlu, Lipce, Ługach , Swędowie i Warszewicach. Dwie z w/w 

jednostek tj. Stryków i Kiełmina wpisane są do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Ochotnicza Straż Pożarna funkcjonuje w oparciu o przepisy ustawy Prawo o 

stowarzyszeniach. Szczegółowe zadania i organizację jednostki  ochotniczej straży pożarnej 

określa jej statut. 

Prezesi poszczególnych jednostek OSP  na prośbę Przewodniczącego Komisji 

przedstawili informację  dotyczącą wykorzystania środków finansowych zabezpieczonych w 

budżecie Miasta – Gminy Stryków w roku 2011. 

Przedstawiona informacja została przyjęta przez Komisję Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego 

i Dróg Publicznych Rady Miejskiej w Strykowie bez uwag. 

Radny Bogdan Walczak zwrócił się z pytaniem do Prezesa OSP w Strykowie o 

przedstawienie informacji , jakie środki finansowe  jednostka pozyskała w roku 2011 z 

działalności m.in. z wynajmu sali na różnego rodzaju imprezy. 

Obecna na posiedzeniu Komisji Skarbnik Barbara Walak odpowiedziała , że  nadzór nad 

działalnością stowarzyszeń należy do starosty właściwego ze względu na siedzibę 

stowarzyszenia. Rada gminy nie ma uprawnień  do żądania od OSP  przedstawiania tego typu 

informacji. Jest to wykraczanie poza swoje kompetencje. 

Komendant M-G OSP  Jan Strzelecki mówił o potrzebach jednostek OSP  w tym m.in. o   

ubraniach specjalistycznych i  zestawach do ratownictwa medycznego. Także niektóre z 

samochodów są znacząco wysłużone i mają  powyżej 25 lat , należałoby pomyśleć o ich 

wymianie. Komendant M-G OSP podkreślił , że obecnie duży nacisk  kładziony jest na  

wyszkolenie członków poszczególnych jednostek. W najbliższym czasie kończy się kolejny 

kurs dla strażaków ochotników. 

Pan Czesław Maszczyk przedstawiciel OSP w Warszewicach poinformował , że w ramach 

programu ,, Poszerzanie wiedzy i umiejętności młodych strażaków ochotników ˮ  trzydziestu 

strażaków ochotników będzie brało udział w zorganizowanym wyjeździe w ramach tego 

programu  m.in. do Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej  w 

Józefowie , ośrodka szkoleniowego w Warszawie , a także zwiedzą Centrum Kopernik. 

Zadanie realizowane jest w ramach  środków przeznaczonych na ochronę i ratownictwo 

ludności. 

Prezesi poszczególnych jednostek mówili o najpilniejszych potrzebach doposażenia i 

modernizacji budynków w swoich jednostkach i tak: 
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 dla jednostki OSP w Bratoszewicach – budowa strażnicy , 

 dla jednostki OSP w Lipce – budowa garażu, 

 dla jednostki OSP w Koźlu – zakup materiałów budowlanych na potrzeby 

modernizacji budynku, 

 dla jednostki OSP w Strykowie – zakup tzw. ,,szczęk życia ˮ  ( ok. 60 tys. zł), 

termomodernizacja  budynku OSP i wymiana instalacji grzewczej, 

 dla jednostki OSP w Swędowie – zakup ubrań specjalnych, 

 dla jednostki OSP w Kiełminie – budowa betonowego ogrodzenia, 

 dla jednostki OSP w Ługach- zakup radiostacji samochodowej , montaż ogrzewania w 

budynku, 

 dla jednostki OSP w Dobrej – zakup piły  do ciecia drewna, zakup masztu 

oświetleniowego, 

 dla jednostki OSP w Warszewicach – budowa garażu dla samochodu bojowego, 

wymiana ogrzewania ( ogrzewanie elektryczne jest bardzo kosztowne), utwardzenie 

terenu przed budynkiem. 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Grochocki  na ręce Prezesów poszczególnych OSP 

przekazał  podziękowania za działalność  OSP na rzecz ochrony przeciwpożarowej ludności 

oraz za współdziałanie OSP z innymi instytucjami przy organizacji różnych typów imprez 

społeczno-kulturalnych na terenie gminy Stryków. 

Pan Andrzej Jankowski B M-G Stryków mówił  , że wszyscy – władze Strykowa oraz 

radni doskonale znają potrzeby OSP. W miarę posiadanych środków finansowych w budżecie 

gminy staramy się przekazywać je na tą działalność. Mamy świadomość , że wiele ze strażnic 

wymaga remontów. Strażnice we wsiach nie tylko służą typowej działalności związanej z 

ochroną przeciwpożarową , ale są ośrodkami życia kulturalnego i powinny być zadbane. Mam 

nadzieję , że radni mogąc zapoznać się z waszą działalnością na posiedzeniu Komisji, będą 

akceptowali moje propozycje przydzielenia środków finansowych w kolejnych budżetach na 

działalność OSP. 

 

Celem umożliwienia zabrania głosu na posiedzeniu Komisji w dniu 20.06.2012 r.  

mieszkance Strykowa, za zgodą członków Komisji zmieniony został porządek posiedzenia tj: 

2. Sprawy różne. 

3. Ustalenie planu pracy Komisji na II półrocze 2012 r. 

 

Ad. 2  Sprawy różne. 

 

Pani Beata Stawiana przedstawiła następującą  sprawę: 

 działka z budynkiem , w którym zamieszkuje została przejęta na potrzeby budowy 

ronda przy ul. Kolejowej w Strykowie przez Wojewódzki Zarząd Dróg w Łodzi, który 

w zamian nie zaproponował jej  mieszkania zastępczego. Z uwagi również na fakt, że 

nie zostało wypłacone do tej pory odszkodowanie za przejętą nieruchomość Pani 

Stawiana pozostała na placu budowy. Ma utrudniony dostęp do budynku , w którym 

zamieszkuje. Na prośby w sprawie umożliwienia normalnego funkcjonowania , 

wejścia do domu czy wyjazdu z posesji nikt nie reaguje: ani Zarząd Wojewódzki czy 

też wykonawca prac budowlanych toczących się tam, nie ma także zainteresowania ze 

strony gminy. W ostatnim czasie ze względu na toczące się prace przy budowie ronda 

i brak jakichkolwiek zabezpieczeń ze strony wykonawcy Pani Stawiana uległa 

wypadkowi. Po wypadku teren budowy został dopiero odgrodzony taśmą .Zachwiane 

są wszelkie normy bezpieczeństwa na budowie. Pod samym budynkiem w którym 

zamieszkuje pracuje ciężki sprzęt, jeżdżą koparki i samochody. Budynek z 1936 roku 

nie posiada fundamentów i Pani Stawiana obawia się , że przez wykonywane prace 
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ciężkim sprzętem może ulec nieodwracalnej dewastacji. Przez trzy dni nie miała 

dostępu do wody i energii elektrycznej .Zainteresowana podkreśliła , że budynek nie 

jest tylko i wyłącznie jej własnością a pieniądze jakie może otrzymać z tytułu 

przejęcia  będą tylko po części jej . Stan taki trwa już prawie dwa lata. 

Radny z terenu , w którym zamieszkuje widzi problem mimo tego nigdy nie przyszedł 

jej z pomocą , a do tego rozpowiada , że pani Stawiana jest sama sobie winna , 

ponieważ chce nie wiadomo czego i opóźnia tym samym prace przy budowie ronda. 

Pani Stawiana podkreśliła , że stanowczo nie życzy sobie takich uwag z ust radnego 

pod swoim adresem. 

Pani Stawiana zwróciła się do Burmistrza pana Andrzeja Jankowskiego z pytaniem 

czy jest możliwość pozyskania przez nią mieszkania zastępczego na czas budowy 

ronda. 

Pan Andrzej Jankowski B M-G Stryków mówił , że winę za zaistniałą sytuację ponosi 

specustawa , która wydłuża cały proces odszkodowawczy za przejmowane nieruchomości  w 

czasie. Nie ma to tak dotkliwego wpływu jeśli chodzi o działki rolne , niezabudowane , ale w 

przypadku pani stało się to problemem bo nieruchomość została przejęta na rzecz Skarbu 

państwa. Zaproponowałem już wcześniej , że po wybudowaniu ronda gmina przejmie  ten 

budynek i będzie Pani mogła wrócić do niego jako lokator. Na czas budowy ronda chcemy 

Pani udostępnić mieszkanie zastępcze. Proszę wystąpić do mnie w tej sprawie. Najpilniejszą 

sprawą w tej chwili jest przyspieszenie wypłacenia dla Pani odszkodowania za przejętą 

nieruchomość. 

Pani Beata Stawiana odpowiedziała , że nie godzi się na zamieszkanie w tym budynku, 

który już w tej chwili jest mocno zniszczony i mówiła , że skoro  dla alkoholików znajdują się 

mieszkania , to dlaczego dla niej nie? Po dyskusji Komisja przyjęła następujący wniosek: 

1. Komisja wnioskuje o wystąpienie  Burmistrza M-G Stryków do Wojewody 

Łódzkiego oraz  Wojewódzkiego Zarządu Dróg w sprawie przyspieszenia 

procedury  związanej z wypłatą odszkodowania   za przejętą nieruchomość w 

Strykowie przy ul. Kolejowej 45. 

Pozostałe wnioski Komisji przyjęte na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2012 r. : 

2. Komisja wnioskuje o rozważenie  możliwości  wykoszenia terenu na działkach 

gminnych  zlokalizowanych na tyłach posesji przy ul. Kościuszki w Strykowie od 

nr 17 do 23. 

 

3. Komisja wnioskuje o wykonanie rowu odwadniającego przy drodze gminnej w 

Woli Błędowej odchodzącej od drogi powiatowej w kierunku lasu za nr posesji 

31. 

 

 

Ad. 3 Ustalenie planu pracy Komisji na II półrocze 2012 r. 

 

Lipiec 

1. Stan zaawansowania prac na  obwodnicy Strykowa ( droga nr 708). 

2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

Sierpień 

1. Informacja dot. realizacji wniosków Komisji za I półrocze 2012 r. 

2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

Wrzesień 

1. Wypracowanie wniosków do projektu budżetu na rok 2012. 

2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

Październik  
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1. Informacja dot. stanu zaawansowania realizacji gminnych inwestycji drogowych w 

2012 r. 

2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

Listopad 

1. Informacja dot. stanu przygotowania zarządców dróg poszczególnych kategorii do 

zimowego utrzymania dróg. 

2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

Grudzień  

1. Wydanie opinii do projektu budżetu Miasta – Gminy Stryków na rok 2013. 

2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z. Kubiak 

 

                         Przewodniczący  

          Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego 

           i Dróg Publicznych Rady Miejskiej Strykowie  

 

 

            Włodzimierz Grochocki 

 

 

 


